Quis es tu fili mi? **D**ixitqz iacob: **E**go sum esau primogenit? tuus: feci sicut pcepisti michi. **S**urge sede et comede de venatio- ne mea: vt bñdicat michi anima tua. **R**ursum ysaac ad filium suū **D**uomodo inquit tam cito inue- nire potuisti fili mi? **Q**ui respon- dit: **U**oluntas dei fuit. vt cito mi- chi occurreret qd volebas. **D**ixit qz ysaac: **A**ccede huc vt tangam te fili mi. et probem vtrū tu sis fili- us meus esau. an non. **A**ccessit il- le ad patrem. et palpato eo dixit ysaac: **U**ox quidez vox iacob est sed manus sunt esau. **E**t non co- gnouit eum: quia pilose manus similitudinē maioris expresserāt. **B**enedicens ergo illi ait: tu es fili- us me? esau? **R**espondit: **E**go suz. **A**t ille: **O**ffer inquit michi cibos de venatione tua fili mi: vt bene- dicat tibi anima mea. **Q**uos cuz oblatos comedisset. obtulit etiāz vinum. **Q**uo hausto. dixit ad eū **A**ccede ad me. et da michi osculū fili mi. **A**ccessit: et osculatus est eū **S**tatimqz vt sensit vestimentozū illi? fragrantia. benedices illi ait:

Quis es tu fili mi? **D**ixitqz iacob: **E**go sum esau primogenit? tuus: feci sicut pcepisti michi. **S**urge sede et comede de venatio- ne mea: vt bñdicat michi anima tua. **R**ursum ysaac ad filium suū **D**uomodo inquit tam cito inue- nire potuisti fili mi? **Q**ui respon- dit: **U**oluntas dei fuit. vt cito mi- chi occurreret qd volebas. **D**ixit qz ysaac: **A**ccede huc vt tangam te fili mi. et probem vtrū tu sis fili- us meus esau. an non.

Grego. **Alf.** Isaac caligantibus oculis iacob filium nesciens benedixit. quod ventura erant puidit: et qui p̄sens assisteret: nesciuit. Constat enim quod iudaei qui plene legem didicerunt: aduentum xpi cognouerunt. **Un̄** herodes a principibus sacerdotum inquit: ubi xps n̄sceret: cui protinus responderunt: **In** bethleem. **Un̄** ergo nouerant: que passio nis tpe cum respiceret ignorabat: quorum noticia prior: et ignorantia posterior ysaac caligante signat: quod iacob benediceret: quod in futuro ei eueniret p̄uidebat. sed quod p̄sens assisteret nesciebat. **Sic** iudeorum populus prophetie mysteria accepit: sed oculos in contemplatione tenuit: quod p̄sentem non vidit: de quo multa in futuro p̄uidit. **Ante** se enim positum cer nere non valuit: cuius aduentus potentiam longe ante nunciavit.

Grego. Isaac filium nesciens: quem benedixit: sed in illud: populus quem non cognouit: seruauit michi. **Un̄** p̄sentem non vidit: et ventura ei p̄uidit: quod omni potens deus cum prophetas p̄diceret gentilitati p̄roganda gratiam: in p̄senti per gratiam non vidit: quam tunc in errore reliquit: et tunc quod hanc per gratiam benedictionis collecturus erat p̄uidit. **Un̄** ecce odor filii mei sicut odor: agri pleni: cui benedixit dominus. **Ager** enim mundus est: et quod electorum populus in toto mundo virtutibus redolet: odor filii odor est agri pleni. **Aliter** enim olet flos vinee: quae magna est virtus et opinio predicatorum: qui rebrant mentes audientium. **Aliter** flos oliuae: quia suauis est opus misericordiae quod refouet et luget. **Aliter** flos rose: quae mira est fragrantia quae rutilat et redolet et crure maritimi. **Aliter** flos lili: quae candida vita carnis: et incorruptio virginitatis. **Aliter** flos viole: quia magna est virtus humilitatis: qui vitima loca tenentes per humilitatem se a terra in altum non subleuant: et celestis regni purpuram in mente seruant. **Aliter** redolet spica: cum ad maturitatem perducitur: quia bonorum operum perfectio ad satietatem eorum qui iustitiam esuriunt preparat. **Quia** vero gentilis populus in electis per mundum sparsus virtutibus suis omnes qui intelligunt replet odore bone opinionis: recte dicitur: odor filii mei sicut odor: agri pleni: cui. **Sed** quod virtutes ex se non habet: recte additur: **Cui** benedixit dominus. **Et** quod per quosdam in contemplatione surgit: per quosdam in actione vite opera pinguescit: sequitur. **De** tibi de rore celi. **Ros** desuper et subtiliter cadit: et totiens de rore celi accipimur: quod tunc per infusionem contemplationis intingit: et supernis aliis tenuiter videmur

Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni: cui benedixit dominus. **De** tibi de rore celi: et de pinguedine terre abundantiam frumenti vini: et olei: et seruauit tibi populum: et adoren te tribus. **Esto** dominus fratribus tuis: et incuruent ante te filii matris tuae. **Qui** male dixerit tibi: sit ille maledictus. **Et** qui benedixerit tibi: benedictionibus repleatur. **Uir** ysaac sermonem impleuerat: et egresso iacob foras: venit esau: coctosque de venatione cibos intulit patri: dicens: Surge pater mi: et comedede venatione filii tui: ut benedicat michi anima tua. **Dixit**que illi ysaac: **Quis** enim es tu? **Qui** respondit: **Ego** sum filius tuus primogenitus esau. **Expauit** ysaac stupore vehementi: et ultra quae crederet: potest admirans ait: **Quis** igitur ille est qui dudum captus venationem attulit michi: et comedit

Cum vero bona opera per corpus agimus: de terra pinguedinem edamur. **Abundantiam** frumenti. **Un̄** hoc est multitudo quam colligit de sacramentis corporis et sanguinis sui.

Uenit esau. **Sero** esau ad patrem reuertitur: quia prior populus in fine conuertetur. **Un̄** puerit ad vesperam et: f. p. u. c. **Et** alibi. **Aperuit** ora sua: sicut comedens in abscondito. **Expauit** ysaac. **Benedictionem** repromissam repetente maiore filio expauit ysaac: et alium per alio se benedixit se cognouit: nec indignat cognito faciem: et dicens: et benedixi cum benedixit est. **Hoc** est prima benedictio ysaac: minorum populo xpianorum data. **Sed** nec maior: filius oino respectus: quod cum intra uerit plenitudo gentium: tunc ois israel saluus erit. **Cum** scilicet benedictiois propheta est. **In** pinguedine terre et in rore celi desuper: et in pinguedine terre: in fecunditate terrae et potentia regni: quod in illo populo fuit: et in rore celi eloquii dei. **Ipsius** eloquia dei cre dita sunt: et legis testamenta. **Un̄** uires gladio quod sanguini populi ille redit: nec in xpo et prophetis exercuit. **Et** seruies fratri tuo minori: in populo xpiano: tempore ueniet cum excuries et solues iugum eius: et cum scis per cognitionem fidei et gratiam xpi conuersus: expolueris: legis quoniam iam tunc non seruies minori: sed per fidem fratrem uocaberis.

Expauit ysaac. **Ut** quaedam metis alienatio sequeretur: quod et talis dicitur: quod in magna rum rex reuelato fieri solet. **Un̄** intelligendus est: spiritualiter admonitum esse ysaac: ut confirmaret benedictionem iacob: cui potius irascendum fuit: quod patrem sefellit. **In** adae quoque et extrasis p̄cessit antequam diceret: **Erunt** duo in carne una: quod est magnum sacramentum in xpo et in ecclesia. **Benedixit**que ei. **Alc.** **Si** iusti uiri uoluntas bona est: quod est ysaac non esau quem uoluit: sed iacob quem noluit benedixit. **Iusti** uoluntas bona est: de vero solus de futuris iudicat. **Ysaac** humano more filium maiorem benedicendum putauit: sed deus quod occultum est cognouit: minores dignum benedictione ostendit: ut non loquens ostenderet esse benedictionem dei. **Ideo** in numeris ad moysen et aaron sacerdotes dicit: **Ponite** nomen meum super filios israel: ego dominus benedicam eos. **Sacerdotis** est benedicere: dei effectum tribuere. **Ut** autem intellexit ysaac per spiritum prophetie benedictionem minori destinata ait: **Benedixi** et erit benedictus. **Iuste** uocatum est. **Diero.** **Jacob** supplantator interpretatur. **Ab** eo

di ex omnibus priusquam tu uenires? **Un̄** reuelato sibi sacramento: benedictionem firmat. **Un̄** benedixit me. **Un̄** simobilitate benedixitque ei: et erit benedictus. **Auditis** esau sermonibus patris: **Adhuc** dolet prior populum p̄matum tibi esse preceptum. **Irrugit** clamore magno: et costernatus ait: **Benedic** etiam et michi pater mi. **Qui** ait: **Uenit** germanus tuus fraudulenter: et accepit benedictionem tuam. **At** ille subiunxit: **Iuste** uocatum est nomen eius iacob: supplantauit enim me. **Un̄** primogenita nostra sunt fides: spes: charitas in quibus dolet iudaicus populus christianum populum in altera vice primogenita mea pulum tibi esse prelatum: et quod et premnet in altitudine temporalium. **ante** tulit: et nunc secundo surripuit benedictionem meam. **Rursum**que ad patrem: **Nunquid** non reserua sti ait et michi benedictionem? **Respondit** ysaac: **Dominum** tuum illum constitui: et omnes fratres tuos seruituti illius subiugauit. **frumento** et uino stabiliui eum: et tibi fili mi post haec ultra quid faciam? **Cui** esau: **Num** uenam inquit tantum benedictionem habes pater: michi quoque obsecro ut benedicas. **Cum**que eiulatu magno fle ret: motus ysaac dixit ad eum: **In** pinguedine terre: et in rore celi

Un̄ reuelato sibi sacramento: benedictionem firmat. **Un̄** benedixit me. **Un̄** simobilitate benedixitque ei: et erit benedictus. **Auditis** esau sermonibus patris: **Adhuc** dolet prior populum p̄matum tibi esse preceptum. **Irrugit** clamore magno: et costernatus ait: **Benedic** etiam et michi pater mi. **Qui** ait: **Uenit** germanus tuus fraudulenter: et accepit benedictionem tuam. **At** ille subiunxit: **Iuste** uocatum est nomen eius iacob: supplantauit enim me. **Un̄** primogenita nostra sunt fides: spes: charitas in quibus dolet iudaicus populus christianum populum in altera vice primogenita mea pulum tibi esse prelatum: et quod et premnet in altitudine temporalium. **ante** tulit: et nunc secundo surripuit benedictionem meam. **Rursum**que ad patrem: **Nunquid** non reserua sti ait et michi benedictionem? **Respondit** ysaac: **Dominum** tuum illum constitui: et omnes fratres tuos seruituti illius subiugauit. **frumento** et uino stabiliui eum: et tibi fili mi post haec ultra quid faciam? **Cui** esau: **Num** uenam inquit tantum benedictionem habes pater: michi quoque obsecro ut benedicas. **Cum**que eiulatu magno fle ret: motus ysaac dixit ad eum: **In** pinguedine terre: et in rore celi

Un̄ reuelato sibi sacramento: benedictionem firmat. **Un̄** benedixit me. **Un̄** simobilitate benedixitque ei: et erit benedictus. **Auditis** esau sermonibus patris: **Adhuc** dolet prior populum p̄matum tibi esse preceptum. **Irrugit** clamore magno: et costernatus ait: **Benedic** etiam et michi pater mi. **Qui** ait: **Uenit** germanus tuus fraudulenter: et accepit benedictionem tuam. **At** ille subiunxit: **Iuste** uocatum est nomen eius iacob: supplantauit enim me. **Un̄** primogenita nostra sunt fides: spes: charitas in quibus dolet iudaicus populus christianum populum in altera vice primogenita mea pulum tibi esse prelatum: et quod et premnet in altitudine temporalium. **ante** tulit: et nunc secundo surripuit benedictionem meam. **Rursum**que ad patrem: **Nunquid** non reserua sti ait et michi benedictionem? **Respondit** ysaac: **Dominum** tuum illum constitui: et omnes fratres tuos seruituti illius subiugauit. **frumento** et uino stabiliui eum: et tibi fili mi post haec ultra quid faciam? **Cui** esau: **Num** uenam inquit tantum benedictionem habes pater: michi quoque obsecro ut benedicas. **Cum**que eiulatu magno fle ret: motus ysaac dixit ad eum: **In** pinguedine terre: et in rore celi